
 
            Kontakt: Diana Tuyet-Lan Kosinová, tisková mluvčí  
            tel. 604 337 905, diana.kosinova@charita.cz 

 

Tisková zpráva ze dne 20. 9. 2012 
(BRNO) „Dejme si společně 20“ není výzva k odpolední siestě, ale k účasti na aktivním dobročinném 
odpoledni 26. 9. 2012 v brněnském parku Lužánky, které pořádá Diecézní charita Brno u příležitosti 
20letého výročí své činnosti a každoročního Dne Charity. Program začne v 16.00 hod. štafetovým 
během na 20 km s brněnskými osobnostmi, v 17.00 hod. proběhne vernisáž výstavy fotografií herců 
Městského divadla v roli lidí v nouzi, do 19.00 hod. bude připraven také program pro děti.  
 
„Cílem akce je upozornit zajímavou formou na problematiku pomoci lidem v tísni, aniž by to bylo 
pochmurné.  Každý den míjíme lidi kolem sebe, aniž bychom se zajímali o jejich osudy. A možná jsme to 
právě my, kteří můžeme jejich životy změnit k lepšímu. Hranice mezi štěstím a neštěstím je totiž velmi 
tenká.  Když ji člověk překročí, cesta zpátky není vůbec lehká. Ale žádný člověk nemusí zůstávat na této 
cestě sám,“ vysvětluje ředitel Diecézní charity Brno Oldřich Haičman. 
 
V tomto duchu solidarity se ponese celá akce. Štafetový běh po 1km etapách pro Charitu poběží např. 
mistr ČR v dálkovém plavání R. Vítek, senátor PČR S. Juránek, herci městského divadla R. Coufalová a J. 
Mach, ředitel Cyrilometodějského gymnázia a střední odborné školy pedagogické J. Haičman společně 
s pracovníky a dobrovolníky Charity.  Běžet mohou i lidé z veřejnosti. Cílem je uběhnout nejméně 20 km 
ke 20ti letému výročí DCHB.  
Dále proběhne vernisáž výstavy socio-art fotografií R. Boudy pod názvem „Tenká hranice“. Fotografie 
upozorňují prostřednictvím herců Městského divadla Brno na téma nouze, která může potkat kohokoliv 
z nás. Na fotografiích jsou ztvárnění například Z. Junák jako opuštěný senior, H. Holišová jako oběť 
živelné katastrofy, P. Gazdík jako člověk bez domova, P. Vitázková jako dívka s postižením. Dále se na 
projektu podíleli R. Coufalová, M. Sedláčková, I. Vaňková, J. Mach, S. Slovák, D. Vitázek.  
 
Podrobný program: 
Štafetový běh na 20 km po 1km etapách, (16.00 – 17.00 hod.) 
Běžci: mistr republiky v dálkovém plavání Rostislav Vítek, senátor Ing. Stanislav Juránek, herci MdB 
Radka Coufalová a Jiří Mach společně s pracovníky a dobrovolníky Charity.  
Běžet můžete i Vy společně s námi! 
 

Vernisáž výstavy socio-art fotografií Richarda Boudy „Tenká hranice“, (17.00 – 18.00 hod.) 
herci Městského divadla v rolích lidí v nouzi: 
R. Coufalová, H. Holišová, M. Sedláčková, I. Vaňková, P. Vitázková, P.Gazdík, Z. Junák, J. Mach, 
S. Slovák, D. Vitázek 
Pozvánka: http://dchb.charita.cz/res/data/010/001276.pdf 
 

Dětské odpoledne nejen pro děti, (16.00 – 19.00 hod.) 
kreslení pohádkového světa se šťastným koncem pro lidi v nouzi, skládání puzzle ad.   
 
Obdobné akce se konají po celém regionu brněnské diecéze. V centru Hodonína Charita bude 
propagovat 26. 9. svou činnost prezentačním stánkem na Národní třídě. Obdobně v centru Žďáru n.S. 
nebo ve Velkém Meziříčí Charita obdaruje kolemjdoucí drobnými dárky. Program z celého regionu 
naleznete na www.dchb.charita.cz, konkrétně na http://dchb.charita.cz/res/data/010/001277.pdf 
 
Hlavní partner:     Mediální partneři:                                                                                                       

  
              

 
   Partneři: 

http://dchb.charita.cz/res/data/010/001276.pdf
http://www.dchb.charita.cz/
http://dchb.charita.cz/res/data/010/001277.pdf



